
 Landesseniorenliga Senioren B/C - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC 16 7.801 45 173,36 
 2 Schweriner BV 14 7.635 45 169,67 
 3 BC Pinschoner Rostock II 13 7.519 45 167,09 
 4 ESV Turbine Rostock I 10 7.189 43 167,19 
 5 BC Pinschoner Rostock I 7 6.735 45 149,67 
 6 Rostocker BSV Hanseatic 3 6.292 45 139,82 

 Landesseniorenliga Senioren B/C - 3. Spieltag 
 28.11.2021      Schwerin - Bowl In      Leitung: ESV Turbine Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC 6 2.625 15 175,00 
 2 ESV Turbine Rostock I 5 2.558 15 170,53 
 3 BC Pinschoner Rostock II 4 2.539 15 169,27 
 4 Schweriner BV 3 2.333 15 155,53 
 5 BC Pinschoner Rostock I 2 2.229 15 148,60 
 6 Rostocker BSV Hanseatic 1 2.050 15 136,67 



Landesseniorenliga Senioren B/C - 3. Spieltag 
 28.11.2021   Schwerin - Bowl In 
 1 1. Stralsunder BC Punkte: 6 6 0 0 0 0 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kasten, Uwe 938 / 5 187,60 227 187 180 178 166 227 
 Lobsch, Peter 864 / 5 172,80 201 151 164 153 195 201 
 Porath, Carsten 823 / 5 164,60 180 155 169 180 171 148 
 Team: 2.625 / 15 175,00 576 493 513 511 532 576 

 2 ESV Turbine Rostock I Punkte: 5 5 0 0 0 0 
 ESV Turbine Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schoof, Dieter 956 / 5 191,20 242 194 161 242 191 168 
 Ritt, Hans-Erich 545 / 3 181,67 209 209 187 149 0 0 
 Wachs, Günther 834 / 5 166,80 188 157 168 177 188 144 
 Kleinvogel, Rolf 223 / 2 111,50 120 0 0 0 103 120 
 Team: 2.558 / 15 170,53 568 560 516 568 482 432 

 3 BC Pinschoner Rostock II Punkte: 4 4 0 0 0 0 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kröplien, Jannis 868 / 5 173,60 195 195 180 173 170 150 
 Sietmann, Rainer 850 / 5 170,00 199 199 168 160 135 188 
 Alisch, Reinhard 821 / 5 164,20 184 157 163 153 184 164 
 Team: 2.539 / 15 169,27 551 551 511 486 489 502 

 4 Schweriner BV Punkte: 3 3 0 0 0 0 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hein, Jörg 850 / 5 170,00 205 205 165 142 146 192 
 Priesemann, Helmut 744 / 5 148,80 156 155 156 156 135 142 
 Kopp, Roland 739 / 5 147,80 163 147 127 163 149 153 
 Team: 2.333 / 15 155,53 507 507 448 461 430 487 

 5 BC Pinschoner Rostock I Punkte: 2 2 0 0 0 0 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Pedde, Harald 809 / 5 161,80 180 180 180 144 139 166 
 Franke, Norbert 740 / 5 148,00 171 109 171 152 150 158 
 Schmidt, Rainer 680 / 5 136,00 165 165 108 145 136 126 
 Team: 2.229 / 15 148,60 459 454 459 441 425 450 

 6 Rostocker BSV Hanseatic Punkte: 1 1 0 0 0 0 
 Rostocker BSV Hanseatic Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Repschläger, Peter 734 / 5 146,80 192 192 126 149 152 115 
 Greffrath, Lutz 714 / 5 142,80 177 129 133 137 138 177 
 Frömel, Rolf-Georg 602 / 5 120,40 137 116 110 131 108 137 
 Team: 2.050 / 15 136,67 437 437 369 417 398 429 



 Landesseniorenliga Senioren B/C 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Sonnberg, Rainer 1.645 9 182,78 233 Schweriner BV MVP 
 2 Kasten, Uwe 2.711 15 180,73 227 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Grunert, Bernd 1.601 9 177,89 203 Schweriner BV MVP 
 4 Schoof, Dieter 2.293 13 176,38 242 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Kröplien, Jannis 2.613 15 174,20 206 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Kasten, Holger 864 5 172,80 210 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Lobsch, Peter 2.581 15 172,07 201 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Wachs, Günther 2.574 15 171,60 219 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Hein, Jörg 850 5 170,00 205 Schweriner BV MVP 
 10 Priesemann, Helmut 2.018 12 168,17 257 Schweriner BV MVP 
 11 Alisch, Reinhard 2.471 15 164,73 237 Schmarler BC MVP 
 12 Porath, Carsten 1.645 10 164,50 188 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Sietmann, Rainer 2.435 15 162,33 199 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Ritt, Hans-Erich 1.766 11 160,55 209 ESV Turbine Rostock MVP 
 15 Pedde, Harald 2.378 15 158,53 192 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Groppler, Dietmar 782 5 156,40 175 Schweriner BV MVP 
 17 Haack, Gerhard 1.499 10 149,90 180 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Kopp, Roland 739 5 147,80 163 Schweriner BV MVP 
 19 Franke, Norbert 1.915 13 147,31 173 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Schmidt, Rainer 2.040 14 145,71 203 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Greffrath, Lutz 714 5 142,80 177 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 22 Kleinvogel, Rolf 556 4 139,00 175 ESV Turbine Rostock MVP 
 23 Repschläger, Peter 2.063 15 137,53 192 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 24 Lang, Bernd 674 5 134,80 153 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 25 Frömel, Rolf-Georg 1.342 10 134,20 161 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 26 Grapenthin, Norbert 402 3 134,00 158 BC Pinschoner Rostock MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga Senioren B/C - 3. Spieltag 
 28.11.2021      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Schoof, Dieter 956 5 191,20 242 ESV Turbine Rostock MVP 
 2 Kasten, Uwe 938 5 187,60 227 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Ritt, Hans-Erich 545 3 181,67 209 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Kröplien, Jannis 868 5 173,60 195 BC Pinschoner Rostock MVP 
 5 Lobsch, Peter 864 5 172,80 201 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Hein, Jörg 850 5 170,00 205 Schweriner BV MVP 
 7 Sietmann, Rainer 850 5 170,00 199 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Wachs, Günther 834 5 166,80 188 ESV Turbine Rostock MVP 
 9 Porath, Carsten 823 5 164,60 180 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Alisch, Reinhard 821 5 164,20 184 Schmarler BC MVP 
 11 Pedde, Harald 809 5 161,80 180 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Priesemann, Helmut 744 5 148,80 156 Schweriner BV MVP 
 13 Franke, Norbert 740 5 148,00 171 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Kopp, Roland 739 5 147,80 163 Schweriner BV MVP 
 15 Repschläger, Peter 734 5 146,80 192 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 16 Greffrath, Lutz 714 5 142,80 177 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 17 Schmidt, Rainer 680 5 136,00 165 BC Pinschoner Rostock MVP 
 18 Frömel, Rolf-Georg 602 5 120,40 137 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Kleinvogel, Rolf 223 2 111,50 120 ESV Turbine Rostock MVP 


